
Ministero dell’Istruzione 

 

Centro per l’Istruzione degli Adulti 
CPIA Metropolitano di Bologna 

Viale Vicini, 19 – 40122 Bologna 

Tel. 051 2170000– Fax 051 5282450 
email: bomm36300d@istruzione.it - pec: bomm36300d@pec.istruzione.it  

web: www.cpiabologna.edu.it 
C.M. BOMM36300D  -  C.F. 91370230376  

 

 

   All’Albo on line del CPIA Metropolitano di Bologna 

 

OGGETTO: Determina di conferimento di incarico di formatore interno per la realizzazione di un percorso 

formativo inerente alla DDI a valere sulle risorse formazione Ambito ER001 di Bologna - Piano 

Formazione Docenti 2019/2020 

Il Dirigente scolastico 

VISTO  il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 263/2012 Regolamento recante norme generali per la ridefinizione dell'assetto 

organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 

64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133; 

VISTO il Decreto Interministeriale MIUR – MEF del 12 marzo 2015 recante le LINEE GUIDA per il passaggio al 

nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei Centri provinciali per 

l’istruzione degli adulti; 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il DM 851 del 27 ottobre 2015 Piano Nazionale per la scuola Digitale; 

VISTO Il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 110  del 12/11/2020 di approvazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

(PTOF); 

VISTO il DM 39 del 26 giugno 2020 Linee Guida per la Didattica Digitale Integrata; 

CONSIDERATO il Piano della DDI d’Istituto nel quale si prevede espressamente la formazione dei docenti e 

del personale ATA come attività di supporto e di sostegno alla didattica e all’organizzazione complessiva del 

CPIA; 

BOMM36300D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003195 - 11/05/2021 - C14 - Contabilità general - U



CONSIDERATE  le risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER001 di Bologna a codesta 

istituzione scolastica per l’a.s.2019/2020 (Comunicazione scuola polo IC 12 – 001.834 - 11/02/2020 - C12); 

PRESO ATTO che, in base alle deliberazioni del Collegio dei docenti, la priorità formativa è rappresentata da 

quella inerente alla DDI; 

RITENUTO quindi che le risorse assegnate dalla scuola polo per la formazione Ambito ER001 di Bologna a 

codesta istituzione scolastica per l’a.s.2019/2020 vadano destinate alla formazione dei docenti in merito 

alla DDI; 

CONSIDERATE  le competenze possedute dalla docente Stefania Armati, congrue e coerenti con l’incarico; 

- Tutto ciò visto e ritenuto, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

1. di affidare alla Prof.ssa Stefania Armati, nata a Bologna il 22/09/1969 C. F. RMTSFN69P62A944U, 

l’incarico di Formatore interno per la DDI per la realizzazione di attività formative pari a n. 20 ore rivolte ai 

docenti del CPIA metropolitano di Bologna a valere sulle risorse assegnate dalla scuola polo per la 

formazione Ambito ER001 di Bologna a codesta istituzione scolastica per l’a.s.2019/2020; 

2. di destinare, per il compenso relativo alla realizzazione delle attività formative, le risorse assegnate dalla 

scuola polo per la formazione Ambito ER001 di Bologna a codesta istituzione scolastica pari a Euro 928,00 

(novecentoventottovirgolazerozero) a valere sulle risorse formazione a.s.2019/2020; 

 3. di dare seguito al perfezionamento dell’incarico nelle forme previste dalla legge.  

La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web del CPIA metropolitano di 

Bologna alla sezione Albo on-line e Amministrazione trasparente. 

 

Il Dirigente scolastico 

Emilio Porcaro 
                                                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                                                                                           ai  sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.  39/93  

 

 


